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HUGO P BIIZ
doručovatel Jettrova "G0LD TOP" lahvového piva

Telefon Douglas 642 Ind 2

Objednejte aobS bednu tohoto věhlasného piva Mini na akladě
ataré kořalky stará vlna doutníky a likéry všeho druha —

Vňe za nejnížší ceny
Jetter'i Brewlng Co pivo ta íepuje
Famatujte aobé Číslo 1321 Douglas 8t vychodo-gevern- l rob Úřa-

dovna 117 jli 14 ol

HUGO r BILZ OMAHA NEBEASKA

Brevig Co

Douglas H9

výborné jen pivo

mračna jako žoky s chmelem

válela se po obloze a a kro-

pila a chutí všechny milovníky

přírody"
"To je divné " praví Věra

"Inu chceš-l- i hlouposti tady je
máš!" odpovídá předčitatel kuc-

kaje se smíchem

"A jak umíš čisti Samá e—e

—e!"
"Inu nelíbí-l- i se ti to předčítej

si sama!" A už kouká co je v

knize dále "Louky se pestřily
kvítím až srdce radostí bušilo nad
tolika krásami A ptáci na větvích

hlásali radost ze života" bylo v

knížce "Všude všude—e—e

byla fůra hnoje a svinstva až se

z toho dělalo na nic A a a a

rošťáci na silnicích odplivovali a

kleli na zatracený život"
Věře se knížka nelíbí "Čemu se

směješ?" táže se Jata podezře-

ním

"Tamhle pod postelí leze Šváb"
praví Jarka a zatím co se Věra

nahýbá div z postele nevypadne
čte Jarka dále Místo o mladíku

jenž líbaje růžový lístek směřoval

pod útlobokou břízu kde se bělal

dívčí Šat doví se Věra toto: "Sta-

rá babka e babka s nůší

na zádech škrabajíc se na nose
tíhla k :Zclené žábě' na skleniěku

jalovcové"
Věra poslouchá stále nedůvěři-

věji "Ukaž kde to máá?" rozka-zuj- e

— a teď to prasklo Podvod

prozrazen zábava zkažena A

Jarka musí čisti sáhodlouhý popis
všech lučních květinek

"Dej mi pokoj s ětenírn od pro-

fesora přírodopisu!" dopálí se

Jarka konečně a kniha letí paci-

entce na hlavu

Věta hí nejdřív delikt zapíše a

pak se zajímá o bouli na ěele

Čtrnáct dní už trvá Jarkovo trá-

pení a konce mu není Naopak
Věra rafinovaně vymýšlí nejhorší
muka jaká mohou existovati pro
(crymnasistu Věra na příklad si

poničí aby jí předčítal staré mo-

dy a návod k ručním pracím ně-

mecký román nebo maminčinu

"Kuchařku" Jarka musí

neboť — znáte tu

spravedlnost otcovskou! A dnes
si Věra dokonce smyslila aby

předčítal básně Ano básně ve

verších a a rýmy!
Otec sedí ve vedlejším pokojí

Slyší sice hádku ale tomu zvykl

til Psal bych padesátkrát jen

"Nepokradeš!" nebo " Nezabi-

ješ 1" a bylo by to za pět m-

inut!"—
Věra leží a vzdychá Jako by jí

vskutku něco bylo a tatínek na-

kazuje Jaroslavovi že' jí bude

předčítati "Až se vrátím povíš
mi nevzpíral-l- i se a choval-l- i se k

nemocné jak mu křesťanství ve-

lí 1" praví Věře a věnuje význam-

ný pohled zkrušenému: "A ty si

mne nežádej !"

Jarka osaměl a pacientkou —

Venku je krásně div nemyslíš že

jsou prázdniny kamarádi ko-

pou za pivovarem míč a on tu

dřepí u postele a dělá ze sebe slo-

na a to všechno k vůli ní! —

"Ach ty simulantko jed-

na " odlehčuje si opovržlivě
"Jaroušku podej mi tamhle pa-

pír a tužku chci napsati závěť"
sténá churavá

"Snad není opravdu nemo-

cna?" pomyslí si Jarka a neochot-

ně přinese žádané předměty
Ale jak má Věra papír a tužku

v ruce přejde jí skomírání a Vě-

ra změní se ku podivu 8 oživnu-

tím je i její vlídnost ta taní

"Tak! A teď si poznamenám
tu simulantku abych nezapomně-
la rozumíš? Dám ti nadávat!"
Jaroslav je ohromen "f!o chceš

prosím těí "Simulantka" není

nadávka !"
"Pro mne je! Počkej až se vrá-

tí tatínek! Ten ti poví je-l- i a"

nadávka nebo ne!"
"A jsi simulantka! Simulant-k- a

símularitská! Abys věděla!"

propukne Jarkovo rozhořěení Je
zpola bez sebe

"Druhá simulantka třetí čtv-
rtá" diktuje si Vřra klidně a za-

pisuje na koleně

"Pože vidíš tu proradnost?"
spíná Jatka ruce nad hlavou —

"Hože ty ji vidíš! Ty ji vidíš a

ty ji necháš!" volá a běhá po po-

koji
"Jedna pro rad pro-

radnost tak!" zapisuje Věra —

"To bude pěkný seznam počkej !"

"Zmije falešná!"
"Jedna zmije falešná hodně

vykřiknutá" zapisuje nemocná

"Co li mám tedy předčítati?"
ptá se Jarka svého tyrana vlídně

jako medvěd

"Román "Májový sen" Tam-

hle leží na stole"
Jarka se vzpírá Jaktěživ něco

takového nebude čisti! On zapří-

sáhlý nepřítel žen kterému se

hnusí to směšné lidské lízání Ra-

ději bídně zhyne bez oběda a udě-

lá si z prstů preclíky nad čtvrtým
přikázáním!
"Že to napíši !" hrozí Věra a sa-

há po tužce

"No iK)ěkej nt-bu- ď jako divá!"
hučí mučedník "Vždyť je to

škandáL jak se mnou jednáš!" —

9269 — Dámské kimono — Ve-

lkosti Malá prostřední a velká

Jest třeba G% yardu
látky pro prostřední velkost

?joo

9100 Dámská sedmidílná sukně
Velkosti : 22 24 2fi 28 a 30 palců
v pasu Jest třeba 3 yardy 4

Mi Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Můžete se na tento

I
' závod

Věra 80 rozbrečela "Nt-věřt-e

mul Něco i strčil do krku I —

Matít m cheP Neodsuzujte mne

křivě proaím pro Boha!"
"Já vás rozsoudím bando 1"

prohlásil otec "PoSIu pro dokto-

ra: je-l- i Jarka nemocen musí

Věra prokázat! akutek křesťan-Nkěh- o

milosrdieiiíitví jak e aluní

a patří kdyby m krájela Ale

Jarko doktor fa HÍmulu-jeř- i

jak živ jsi jich tolik nena-hrab- al

— uvidíš!"
"í jo! I jo!" Houhlasí ochotně

Jarka jist svou nemocí Zubil se a

ve Věře byla malá dušička

Doktor prohlásil že nemoc je
nakažlivá a že musí Věra okamži-

tě z domu

Musili doktora honem vytáhnou-t- i

7 pokoje aby neslyšel Jarkovo
řádění Doktor jak známo je
spřežV-- n Věrou I Jarka říkal to

ode v2dy! Je to křivopřísežník !

Věra tancovala radostí
Teď kží Jarka zničen Ne ne-

má Štěstí! Ani už v tom atonání

ne! Taková krásná dlouhá ne-

moc — a eo je mu takhle plat-na- f

Chtěl počkat "Odkládal jsem
se psaním" pííe pan Eugene Tře-buch- á

McDonald Pa "neboť

jsem chtěl počkat a přesvědčit m

jaký účinek bude míti mnou ob-

jednaní Iíoboko v mém případu
Jak věc e má mohu vám poděko-vat- i

za to co Iíoboko udělalo Po

dva roky jsem trpěl nezáživností

a žal mléční nesnází Po každěm

jídle měl jsem v ústech kyselou

odpornou chuť a boksti v celém

těle a jiné nesnáze Užívání IIo-bok- a

odstranilo všechna toto a cí-

tím se zdráv a šťasten Stěží vím

jak vysloviti svoje uznání Jednu
věc jisté udělám a to jest ódpo-ruěi- ti

Iíoboko každému"
Muži a ženy všude vyslovují

svoji vděčnost za dobrodiní naby
té z užívání tohoto prostého sta-

rého bylinného léku Není to lék

lékárnický Lze ho dostati od

zvláštně ustanovených jednatelů
nebo přímo z laboratoře vyrabite-l- ů

I)r Peter Fahrney & Soňa Co

1!)— 25 So Noyne ave Chicago
III
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Čwký rubni

reukti iťKk — n a u-h- ui

lt ťtt ~ OttM fii PmIm l lH
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autrai aHjaai U 4hUt Itl
NHtt W- !

f I

cové látky pro velkost 24-palc- té Jest třeba 3 'z yardu
I vé látky pro 10-le-

té

Kaidý kdo sobi předplatí na některý i našich listů obdrží je-

den módní vzorek— střih úplni idarmá Daláí vzorky za lOo jeden

starý a osvědčený zá- - I
spolehnout!

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra-

telů a vědouce že dnea jest vel

ká síla neívčdomitých pozemko

vých jednatelů v této zemi kte-

rým ae jen o to jedná peníze z

ieho lidu vylákat umínili jsm
ai že podáme čtenářům našich

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých ae hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte--í

tam existují Naši informaci

nusíme ovšem čerpat z vládních

Ktátních raportů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme fcvým

čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolk4

papíru a obálek Ale cítíme U
tím te našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jame první i --

nký časopis který podává kterou-

koliv informací svým čtenářům
aoukromě a upoleblivě doufám
Že anaha naše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolků zaílet
10c na: INFORMACE Pokrok
Publ Co 1417-1- 9 So 13th ltr„

Angličinu neznáte?
Jate tedy jako ryba bez vody

jako tčlo bez života Vy m&U

plouti přea řeku budoucnosti

Chcete se vydat přea ni jen a
kocábce bez veselí Chcete přt--

žití celý ivfij život v postrku
lidu f Vy nehodláte se státi samo-

statným občanem f Americkými
Zda-l- i však ano my Vám pomůže
me I My Váa naučíme v M úlo
hách anglicky a to při Vaii prbf
doma j

'
24tf

PIŠTE NÁMI v

Vikla Bratři
Lonsdale Minn

nejmoaernéjSi
1 i Jlžal straně mčU

Ly Řeznický a Uze- -:

nářský závod vlastni v t
1401 jižní 16 ul

CYiuii HRomEK
£'rtv nio Jukni I víUirné u7niFké

Zavolcjtatcl Donitlan IJI6
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9248 — Dámské Šaty — Vel-

kosti 32 34 36 38 40 a 42 palce
v prsou Jest třeba 6 yardů

látky pro velkost

9293 — Saty pro dívky — Čty-

ři velkosti pro 8 10 12 a 14-l- e-

brambory kopat — ale Věře děla-t- i

služku to ne! Otec zůstal kli-de- n

(což jemu to může být le-

hké!) a to je dle zkušenosti nej-hor- ší

Odpověděl že Jarka nepo-

třebuje dělati tolik těžkých
prací : že jen bude se-dě- ti

u oběda a koukati jak ostat-

ním chutná O to nic Jarka do-

vede aeděti hrdé před prázdným
talímn a usmívali se jako by nic

div že rodiče zlostí nepuknou —

Jednoduše si řekne odpoledne o

korunu na ehudou mládež (sbírají
ve škole!) a nají se někde před

plakáty vuřtň jako král Ale ten

tokrát ještě — (k radostnému pře

kvapení přítomných a nesmírné
mu potěšení Věřině) — dostal roz
kaz utříti si po obědě ústa uhrou
skem jako by byl ji-d- l kdo ví co

mastného Jlože udělal by i to

když }# otee tak dětinský a dělá
mu to dohře — vždyť moudřejší
ustoupí! Al Věře tu radost ne

udělá za Moha aby dal takhle

(Mikořiti! I vstal vypjal vestu a

prohláftil I není už dítě ale muž

jnl si jn dom vé osobní avo-bol- y

a noiiH-ien- é vftle Otfi mu

fhtěl dát i láldavrk ale JaruttS je

nyklý na takové vM t potyffk
1'frd vyučováním a mřít ní tí-

hnul Alilrtvck jI do vidmdni
Věře aklaphi — a to byl nvSeni

ulký hrbli! OtM ho f vrttkti
řr do mhum a dat tnu palt!

l i)Vrit : "(li nt '!! 1

matku avoti %%% dlouho iitr byl
dibřť a- - ti vcd! na leml"
Jarka m-J- { v tn nud papi

rrm alfami primAti wu (pd
tiítnij " ětUtJ phkatinl ril
vi v milrí mapy Ji j m jk
tm ul-h-

jř otrok!" tiMk4 "A l

trn otrok n#m!UÍ Utl přikiiinl!
V#ni Mi j kritti rldi- -

Teprve když slyší rány házených

preumeiu uupani a porazeni ži-

dlí a Jarkovo řvaní o pomoc od-

hodlá se učinili pořádek a zjedna-
li rovnováhu Ale podivil se! U-bo-

nemocná Věra v košili běhá
za klukem kolem stolu zuřivá a

udýchaná a snaží se zasáhnout!
hřbetem knihy co se dá

Výslech Věra se tváří vzdoro-vit- é

"Už mi několik dní nic ne-

ní já se přiznám ! Ale abych ho

potrestala šibeniěníka! Ať bych
si třebas tělo proležela!"
"Kriste Ježíši!" vykřikuje Jar-k- a

"A já hlupák četl! Já troj-

násobný hlupák! (A bije se pě-stě-

do hlavy) Kdo mi to vyna-

hradí?"
A konečně se to sveze na rodi-

če On je varoval — nevěřili mu
Teď to všichni slyší na vlastní u--

jaká je Věra od vodnice! Prá-

vě tak jak to říkal!
Věra dostala svůj díl a musila

z trestu okamžité pomáhati v ku-

chyni Ale' kde Jarku vidí tam
se mu posmívá: "Dostala jsent tě
kluku!"
Však on jí toho neodpustí! Kru-

tě NO JMIInstí !

Mnohokráte už zkoušel Jarka
stonat i ale marně Lest byla pro-

hlédnuta c prohlášena za

touhu po jMiniHtě (aby Vřra mu-

sila předčítati) a ubohého nemoc-něh- o

hnali do školy
Pvl u sklíčen "Já tedy

Ntonati! Mně nedovolí vů-

bec ani kdy umřít!!"
Ve škole se na štěstí rozmohl tb

tnieký otok krřnl h Klu

ci lehali do posteli jako mouchy
Mvl tu radosti! Jarka ne vrouc

ně modlil aby ho to také Jxtkalo
ťhodd navštěvovat nemocné a o

tiral o ně kaídťhn rána pečli
vě prohliel krk — le lěd! Kde

ii' ui nic nu si iirjoural I J

tu MtkIo kiW kohrt — til i ten
Ki antik měl i íUiy v iábotdm

— jrn Jarka iteml !u!
AI koiiréiiJ přece jednoho r4lt

ohjVil vysněn jí otok ZajiUat a

t ('('tsUvro hfsl ivrot iiniuw u

kiiat roslinne radil lAd-ut- l

by mu Vřra pMMtala

DĚTI STÚŇOU

Napsal Eduard Kučera

Lyceiatka Věra onemocněla Je-

jí bratr Jarka gymnasiata marně

objevoval Bensační faktum že ne-

moc je předstírána aby Věra la

do školy Marně- - varoval

aby jí nevěřili Nejen slepí rodi-

če se dali nabalainutiti ale i ten

hloupý doktor poručil aby ležela

Inu to je to že to je ženská ! Pro-

to se nadělá tolik krámů Ilýt to
on Jarka pěkně by ho hnali do

školy!
A hned limonády mandlové

mléko citrónovou vodu a kde co

Padl by člověk zlostí! A mazlení
a těšení až se žaludek zdvihá S

Jarkou se v nemoci jakživo tak
nezachází i kdyby mři smrt na ja-

zyku! — KoneeuS af si dřlá ze

nebe blázna komu se líbí Al on
— on nebude! Neboř pnmysMe
ni co si doktor nevymyslili Aby

prý jí nřkdo předčítal pro uklid-

nění mysli! Pro uklidnřní její
mysli — její! Nu to ni přestává

Jisto j% ie doktor j buď pod-

placen nebo ber na Vřru

v&k tahu ní za jid-- n

provaz Vidyf to violino muřřu-j- t

jen proti litinu Jarkovi a pm-t- o

j tn vymy&lr-n- Tof trnul vi-dě-
ti

kaMý krátkozraký!
Tedy nn mi přrdMtati H„

h můj on a Víří! l'dji on
l aim a třrba i irmřV Tak!
Tatínek ik byl jitvrh náhle-

dů jka obyřrjiii In ti prtxJiit
U V tem by a jinak j- -

tibi jfKrt ihlf Jarka pro-tdU- il

I# ko k Vířin pMMi
ani 4rrtn koní Ť by

M 'ji strumy kit-- t na
kat íIHií Itlpat kamity Umal

A navrhuje aby se četlo "Zelená
bota náčelník Biouxů" znameni-

tá vědecká kniha Věra trvá na
svém "Májovém snu" — ať prý
si Jarka nechá své vědecké kni

hy

"Pamatuj že máš číst pro
A taková divočina ja

ko je to tvé májové spaní tě jen
roztancuje! Dej si říci a vybeř
si něVo z mých knih! Iiudeš kou-

kat! Mám tu nejjemnější krimi

nální román — no ujišťuji tě není
to vědecké! Ale k zbláznění na

pínavé ! JíudeS koukat ! To je pro
nemocného knížka jako stvořená!
Všichni lékaři to předpisují za

četbu pro nemocné !"
Věra váhá a toho využije Jaro-

slav aby přinesl knihu a pustil se
do první kapitoly: "Tratoliště
krve nu záhadných schodech v ta-

jemném i in ku za příšerné noci

pod podczívlým stropem" fte
ale zajíká se jak iHp(-h- á

Jndy-k- á

slahiky slova a konečné i uti-ch-
á

a hhi řádky napřed aby vě

děl "jak to dopadne" Při tře- -

II vraidě toho má Vřra dost a pře-rnšuj- n

předéítatile i proudy krve
"Jdi mi kluku krvákem! Zje-

vila bych m s toho vájt by mne
v iim i imuíiti!"

A k iiejvřliímu podiveni Jarko-
vě lamhá Vřra jemný rmtián a

iirpntnA trvá t "MÁjovřm tni"
Tfck daleko to trdy Jat kol! do

ilo í tiiiuí na inri kolena řl
ti "Májový urnV KmiU tt t kut-

ny "Hyl trluiý letní den" pra
vl kniha "Slunce itlhi n niodri
mMom jako koufelnA avllilita
MWI4moit fifi Ukaht etí
%H ' Tvář a mu nuiiH Mh
Unrbmř podiimht ien íte mi
mjřil#j# w koktaj "Mraíni


